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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, w kwietniu poznamy bliżej żywot świętego, który, mimo iż był Czechem, odegrał                      
w historii naszego kraju bardzo istotną rolę. Mowa o świętym Wojciechu, patronie Polski. 
Wojciech urodził się ok. 956 roku w możnej rodzinie Sławnikowiców w Lubicach w Czechach.  Wedle 
pierwotnych planów ojca Wojciech miał zostać rycerzem. Ostatecznie o jego przeznaczeniu do stanu 
duchownego według biografów zdecydowała choroba. W 968 roku papież Jan XIII, dzięki inicjatywie cesarza 
Ottona I, ustanowił w Magdeburgu metropolię jako biskupstwo misyjne dla nawracania zachodnich Słowian. 
Pierwszym arcybiskupem tego miasta został św. Adalbert, który poprzednio był opatem benedyktyńskim w 
Weissenburgu. Pod jego opiekę Wojciech został wysłany jako 16-letni młodzieniec w 972 roku. Na dworze 
metropolity kształcił się w szkole katedralnej, także przygotowywał się przez 9 lat do swoich przyszłych 
duchownych obowiązków.                     Z wdzięczności dla metropolity przybrał sobie jego imię i jako Adalbert 
figuruje we wszystkich późniejszych dokumentach. Pod tym imieniem jest znany i czczony w Europie. 
Po śmierci metropolity Adalberta 25-letni Wojciech wrócił do Pragi i przyjął tam pozostałe święcenia. Rok 
później został pierwszym biskupem narodowości czeskiej w Czechach. 
Jego hagiografowie są zgodni, że jego dobra biskupie nie były zbyt wielkie. Przeznaczał je na utrzymanie 
budynków i sprzętu kościelnego, na potrzeby kleru katedralnego i diecezjalnego, na potrzeby własne, które były 
w tych wydatkach najmniejsze i na ubogich. Po pięciu latach trudnych rządów postanowił opuścić swą stolicę.  
Papież Jan XV przyjął z miłością udręczonego biskupa Pragi. Nie zwolnił go wprawdzie z obowiązków, ale 
pozwolił mu na pewien czas oddalić się od nich. Wraz ze swoim bratem, bł. Radzimem, w Wielką Sobotę w roku 
990 Wojciech złożył profesję zakonną. Jego żywoty podają, że z wielką pokorą wypełniał wszystkie obowiązki 
zakonne, jakby od dawna był jednym z mnichów.  
Po trzech i pół roku Wojciech opuścił klasztor, zabrał ze sobą kilkunastu zakonników z opactwa i założył nowy 
klasztor w Brzewnowie pod Pragą. Potem zabrał się do budowy kościołów tam, gdzie były osady ludzkie.  
W akcie zemsty za udzielenie schronienia przed mężem kobiecie przyłapanej na cudzołóstwie możny ród 
Werszowców (rodzina męża) napadli na rodzinny gród Wojciecha i wymordowano jego rodzinę. Złamany tymi 
wydarzeniami, po zaledwie niecałych trzech latach Wojciech udał się potajemnie ponownie do Rzymu.  
Kiedy powrót św. Wojciecha do Pragi okazał się niemożliwy, biskup udał się do Polski z postanowieniem 
oddania się pracy misyjnej wśród pogan. Bolesław Chrobry bardzo ucieszył się na wiadomość, że do Polski ma 
przybyć biskup Wojciech. Król chciał zatrzymać Wojciecha u siebie jako pośrednika w misjach 
dyplomatycznych. Kiedy jednak Wojciech stanowczo odmówił i wyraził chęć pracy wśród pogan, powstała myśl 
nawrócenia Wieletów na zachodzie. Biskupowi towarzyszył tylko jego brat, bł. Radzim, i subdiakon Benedykt 
Bogusza, który znał język pruski i mógł służyć za tłumacza. Działo się to wczesną wiosną 997 roku.  
Wisłą udał się Wojciech do Gdańska, gdzie przez kilka dni głosił Ewangelię tamtejszym Pomorzanom. Stąd udał 
się w dalszą drogę. Gdy dotarł w okolice Elbląga, jeden z pogan uderzył biskupa wiosłem w plecy, aż mu 
brewiarz wypadł z rąk. Kiedy Wojciech zorientował się, że Prusy nie chcą nawrócenia, postanowił zakończyć 
misję powrotem do Polski. Jednakże 23 kwietnia 997 roku w piątek o świcie zbrojny tłum Prusów otoczył trzech 
misjonarzy: św. Wojciecha, bł. Radzima i subdiakona Benedykta Boguszę. Ledwie skończyła się odprawiana 
przez biskupa Wojciecha Msza św., rzucono się na nich i związano ich. Zaczęto bić Wojciecha, ubranego jeszcze                
w szaty liturgiczne, zawleczono go na pobliski pagórek i brutalnie zamordowano. 
Cesarz Otto III na wiadomość o śmierci męczeńskiej przyjaciela natychmiast zawiadomił o niej papieża                      
z prośbą o kanonizację. Była to pierwsza w dziejach Kościoła kanonizacja, ogłoszona przez papieża, gdyż dotąd 
ogłaszali ją biskupi miejscowi. Kanonizacji dokonał papież Sylwester II przed 999 rokiem. 
W marcu roku 1000 Otto III odbył pielgrzymkę do grobu św. Wojciecha w Gnieźnie. Wtedy, podczas spotkania 
z Bolesławem Chrobrym, została uroczyście proklamowana metropolia gnieźnieńska z podległymi jej diecezjami 
w Krakowie, Kołobrzegu i Wrocławiu.  
Niech ta historia mobilizuje nas do głoszenia ewangelii, zwłaszcza w nadchodzącym okresie wielkanocnym! 
Ciekawostka: Ku czci św. Wojciecha zostały zrobione słynne drzwi gnieźnieńskie, na których w 18 
obrazach-płaskorzeźbach, wykonanych w brązie, są przedstawione sceny z życia św. Wojciecha. 
W ikonografii Święty występuje w stroju biskupim, w paliuszu, z pastorałem. Jego atrybuty to także orzeł, 
wiosło oraz włócznie, od których zginął. 
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Ks. Szymon Pawlus 

 NESTORIUSZ Z KONSTANTYNOPOLA 

Wielu z nas dziś nie uznaje teologicznych rozważań za istotne 
kwestie. Dziś zauważymy moment w Historii Kościoła, kiedy 
ich wpływ przygotował dobry grunt do powstania nowych religii 
- chrześcijaństwa nestoriańskiego, a w konsekwencji również 

pewnych podwalin Islamu - który uważa Chrystusa za wielkiego proroka i człowieka, ale 
nie Boga. Nestoriusz - Biskup Konstantynopola, działając w dobrej wierze, rozróżnił 
wyraźnie dwie natury Chrystusa - boską i ludzką. Jaki to miało wpływ na świat? O tym                       
w artykule poniżej. 
Nestoriusz, urodzony około 386 roku, stał się jedną z najbardziej intrygujących postaci 
wczesnego chrześcijaństwa. Jego kariera kościelna osiągnęła szczyt, gdy 10 kwietnia 428 
roku został mianowany arcybiskupem Konstantynopola – jednej z najważniejszych stolic 
chrześcijańskiego świata. Jako przedstawiciel katechetycznej Szkoły Antiocheńskiej, 
Nestoriusz był znany z dogłębnej analizy nauk o naturze Chrystusa, a jego podejście w 
wielu kwestiach teologicznych szybko zaczęło budzić zarówno poparcie, jak  i poważne 
kontrowersje. Centralnym punktem doktryny Nestoriusza była próba oddzielenia ludzkiej 
natury Chrystusa od Jego boskości. W jego poglądach szczególne miejsce zajmowało 
ostrożne stosowanie tytułu „Theotokos” – Boga-Nosicielki – w odniesieniu do Maryi, 
matki Jezusa. Nestoriusz argumentował, że użycie tego tytułu musi uwzględniać złożoność 
natury Chrystusa, który narodził się zarówno jako człowiek, jak i jako Bóg. Według niego 
zjednoczenie obu natur – ludzkiej i boskiej – odbywało się w sposób, który nie łączył 
bezpośrednio Słowa z ciałem, co miało zabezpieczyć przed ewentualnym pomieszaniem 
tych dwóch zasadniczych elementów. Takie podejście kontrastowało z naukami innych 
wybitnych duchownych ówczesnego Kościoła, w szczególności Cyryla 
Aleksandryjskiego, który stanowczo sprzeciwiał się interpretacji Nestoriusza. Konflikt 
między tymi dwoma teologicznymi wizjonerami doprowadził do narastającej debaty o 
tym, jak prawidłowo rozumieć zjednoczenie natur Chrystusa. Nestoriusz, mimo że sam 
posługiwał się tytułem Theotokos, uważał, że jego użycie nie powinno być bezkrytycznie 
zakazywane, ale wymaga odpowiedniej teologicznej ostrożności. Kwestie sporne 
związane z chrystologią Nestoriusza osiągnęły punkt kulminacyjny podczas Soboru 
Efeskiego w 431 roku. W obliczu narastającej presji i licznych oskarżeń o herezję, 
Nestoriusz podjął próbę obrony swoich poglądów. O tym co stało się dalej w następnym 
artykule. 



4 

 

  

DNI SKUPIENIA WSPÓLNOTY KALEB 

Wspólnota Kaleb, działająca przy naszej 
parafii przeżywała w ostatnich dniach ferii 
czas rekolekcji. Uczestnicy rozważali 
tematy rachunku sumienia, modlitwy, 
wspólnotowości, oraz Mszy Świętej. Dla 
nas był to czas wzajemnego wzrastania i 

odpoczynku. Nie zabrakło chwil radości i śmiechu. Mamy nadzieję, że już 
wkrótce będzie okazja do następnych wyjazdów, w jeszcze większym gronie. 

PIELGRZYMKA DO BRONOWA 

 28 lutego przedstawiciele naszej 
parafii wraz z księdzem proboszczem 
uczestniczyli w pielgrzymce do 
parafii Serca Jezusowego w 
Bronowie. Było to Szóste spotkanie 
modlitewne w ramach nowenny 
miesięcy przed poświęceniem 
diecezji bielsko-żywieckiej Sercu 
Jezusowemu. Zainaugurowało je 
wystawienie i adoracja 
Najświętszego Sakramentu w ciszy, a 
następnie nabożeństwo do NSPJ oraz 
Eucharystia zakończona 
poświęceniem osobistym. 

POŚWIĘCENIE MODLITEWNIKÓW 

W I Niedzielę 
Wielkiego Postu 
poświęcone 
zostały 
modlitewniki dla 

dzieci przygotowujących się do I Komunii 
Świętej. Jest to kolejny etap 
przygotowania tej uroczystości, otaczamy 
dzieci i ich rodziny naszą modlitwą. 

DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI  

Droga Krzyżowa dla dzieci 
odprawiana jest w każdy piątek o 
16.30. Jedna z nich była wyjątkowa. 
Dzięki prostym przebraniom dzieci 
mogły przenieść się w czasie  i 
poczuć się jak w czasach Pana Jezusa. 
Dziękujemy Pani Michalinie 
Langhammer za przygotowanie 
strojów i prowadzenie rozważań, 
Panu Tomkowi za grę na gitarze i 
młodzieży za zaangażowanie.  
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 REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 

 05 marca wraz z całym Kościołem rozpoczęliśmy Wielki Post uczestnicząc w 
obrzędach Środy Popielcowej. W naszej parafii jest to również początek rekolekcji 
wielkopostnych które w tym roku były również renowacją przeżywanych w ubiegłym 
roku Misji parafialnych. Rekolekcje prowadził o. Sławomir Zieliński. Każdego dnia 
rekolekcji słuchaliśmy nauki ogólnej na każdej Mszy Świętej a wieczorem o 20.30 
Gromadziliśmy się aby odśpiewać Apel Jasnogórski. W ostatnim dniu rekolekcji 
obchodziliśmy dzień chorych. Do świątyni na godzinę 10.00 zaprosiliśmy wszystkich 
chorych i starszych parafian., udzielając im sakramentu Namaszczenia chorych. 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  
opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

 

         1 - 09 

  Konieczna Danuta                   Niwiński Jacek                 Cieślar Natalia 

  Kołodziej Jerzy                        Skibiak Tomasz                    Drukała Zofia            
         Karchut Anna                          Jah Renata                Pala Irena                                     
  Sadlik Emil                              Wesołowska Małgorzata       Broda Tadeusz                                       
  Kostyło Zofia                           Bałajewicz Tadeusz              Bielec Halina                                        
         Broszkowski Stanisław           Kuraczowska Maria              Boruta Hildegarda                              
         Sadlik Bogusław                     Stanek Lidia                          Podyma Stanisław                              
         Cudzich Urszula                     Gregorowicz Jerzy                Kidoń Piotr                          
                                                       Bejnar Piotr                                  

                                                        10 - 20   

  Kaczmarczyk Zofia          Kostka Ireneusz          Dumana Monika 

  Grodzieńska Felicja  Bukowczan Izabela   Szczęsny Brygida 

  Polok Jan                               Misiorz Wanda             Szczygieł Wiesława 

  Królikowski Zdzisław              Myrmus Barbara                    Świerzawska Zdzisława                
         Herzyk Zofia                           Kłósko Gertruda                     Ogrodzki Bronisław              
         Ostrowicka Zofia                    Mudrecka Anna                      Kowalska Dagmara             
         Peszyńska Wiesława             Wawzryk - Uchrońska Halina    

21 - 31 

                Gaździak Mariola         Pieńkowska Irena                 Pliszczyński Tadeusz 

  Garbiec Jerzy          Janitek Edward                      Kurzok Władysław 

  Zawada Marian               Pniok Piotr                   Niklewicz Bożena 

  Huma Stanisława               Rembierz Urszula                     Dworak Jerzy                                        
         Dustor Krystyna                    Rembierz Paweł                       Duraj Józef                                    
         Kochel Grażyna                    Bałdys Stefan                           Billig Bolesław                               
         Zawisza Renata                    Raczek Zdzisława                    Jończyk Joanna                                    
         Hławka Makaria                    Milbauer Wanda                       Banszel Teresa                                   
         Szewczyk Aniela                   Pasterna Wanda                              
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 Anna Karwot 

 Relacje międzyludzkie, to więzi emocjonalne, fizyczne i intelektualne, które łączą ludzi. 
Mogą być pozytywne lub negatywne, a ich jakość wpływa na samopoczucie. Relacje, to związki, 
jakie łączą nas z innymi ludźmi. To stosunki z rodzicami, dziećmi, współmałżonkami, 
przyjaciółmi, wspólnikami, współpracownikami, szefami itp., czyli wszystkimi osobami, które 
pojawiają się      w naszym życiu. 

 Jeżeli przyjrzymy się bliżej naszemu życiu i wielu problemom, jakie napotykamy we 
współczesnym świecie niełatwo spostrzeżemy, że głównym problemem są nasze stosunki z 
innymi. Częściej zobaczymy problemy społeczne, ekonomiczne, środowiskowe, zdrowotne. 

  A co, jeśli uświadomimy sobie, że wszyscy jesteśmy zdolni zrozumieć, iż to właśnie miłość 
jest najpotężniejszą siłą uzdrawiającą? Uświadomimy sobie, że nasze związki z planetą i jej 
mieszkańcami staną się odbiciem tej miłości. Fundamenty chrześcijańskiej religii- wiara, nadzieja, 
miłość- to wartości, które przybliżają nas do poznania samych siebie, do uwolnienia się od lęku i 
poczucia winy, a przede wszystkim do przebaczenia, które jest kluczem do szczęścia. 

 Na początek, opierając się na podejściu “psychologiczno-duchowym” skupmy uwagę na 
uzdrawianie postaw. Uzdrawianie postaw, to proces uwalniania się od myśli pełnych lęku, 
poczucia winy i złości, od myśli negatywnych. Opiera się ono na założeniu, że to nie ludzie czy 
okoliczności są przyczyną naszego niepokoju czy zdenerwowania, lecz nasze własne opinie i 
postawy wobec tych ludzi i okoliczności. To one są przyczyną nieszczęścia. 

  Celem jest osiągnięcie wewnętrznego spokoju poprzez uwalnianie się od lęku i obaw, a więc 
korygowanie naszego własnego, wadliwego postrzegania. 

Wolność wyboru i decydowania o tym, co myślimy, jest być może największym darem, jaki 
otrzymaliśmy od Boga.  

  W jaki sposób widzimy świat? Jeden- to postrzeganie oczami naszego ego, drugi- oczami 
miłości. Każdy z nas rodzi się z umiejętnością i zdolnością przyjmowania miłości, kochania 
miłością bezwarunkową i wypełniania nią wszystkich naszych związków. Jedynie przywiązanie do 
własnego ego zaburza nam uświadomienie sobie istnienia miłości. 

Ego i jego system obrony przed miłością. 

 Możemy przyjąć, że ego to część psychiki, która jest przekonana, że nasza tożsamość, to kim 
i jacy jesteśmy sprowadza się tylko do ciała i osobowościowego ja, którego przeznaczeniem jest 
śmierć. Tak pojmowane ego przeczy temu, że mamy tożsamość duchową, własne ja, które nie jest 
ograniczone formą fizyczną. Ego często przemawia do nas, jako natarczywy, wewnętrzny głos, 
który bez przerwy krytykuje i osądza innych oraz nas samych. Jest ono źródłem większości tego, 
co negatywne w naszym życiu. 
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Anna Karwot 

 

 Ego przekazuje głównie lęk. Może to być lęk 
przed osamotnieniem, porzuceniem w świecie, w 
którym nigdy nie znajdziemy tego, co pragniemy 
znaleźć, choć byśmy usilnie szukali. Ego widzi świat 
podzielony, w którym wszystko istnieje osobno- ciała, 
umysły, serca. Nie wierzy w możliwość zespolenia czy 
jedności, Nie wie, czym jest miłość, a pokój uważa za 
wroga. Wmawia, że miłość można osiągnąć troszcząc 

się przede wszystkim  o własne, samolubne potrzeby. Zachęca nas, byśmy czynili idolami i 
bożkami rzeczy wszelkiego rodzaju- od ciaa, seksu, narkotyków, cierpienia, hazardu, 
niepowodzeń, poczucia winy i pieniędzy poczynając, a na niezliczonych przedmiotach z 
otaczającego nas świata kończąc. Ego stara się nie dopuścić, byśmy próbowali odnaleźć w naszym 
wewnętrznym świecie i sercu duchową istotę. Obraz stosunków z innymi w oczach ego jest bardzo 
negatywny. Uważa je za niebezpieczne i potencjalnie wrogie. Wskazuje przede wszystkim na 
różnice, a nie podobieństwa, traktuje jako źródło krzywdy, bólu czy nieszczęścia, jakie mogą 
napotkać nas w życiu. 

Świat widziany oczami miłości 

 Z punktu widzenia duchowego ja, które jest czystą miłością, celem naszych stosunków z 
innymi jest doświadczenie wzajemnej łączności, zespolenia oraz miłości jako jedynej prawdziwej 
rzeczywistości. Celem stosunków jest pamiętanie, że miłość jest istotą każdego z nas. Zamiast 
koncentrować się na indywidualnych różnicach, miłość zajmuje się podobieństwami i skupia 
uwagę na tym, co my, istoty duchowe mamy ze sobą wspólnego. Dla miłości relacje stanowią 
okazję do uczenia się, do rozwoju osobowości. Dzięki niej nie jawią się nam one jako groźne i 
niebezpieczne, ale zauważamy tkwiące w nich możliwości nauczenia się czegoś i zaznania 
miłości, a tym samym zobaczenia w drugim człowieku oblicza Boga i uświadomienia sobie naszej 
własnej świętości. 

 Miłość jest niezmienna. O nic nie pyta i niczego nie osądza. Jest łagodna i delikatna. Otwarta, 
hojna i bezgraniczna. Wybierając miłość, jeszcze raz odkryjemy, że szczęście jest naszym 
naturalnym dziedzictwem i naszym naturalnym stanem istnienia. 
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 Michał Łuniew 

 Na wstępie kilka faktów wprowadzających w temat. Według 
danych Głównego Urzędu Statystycznego (GUS) już w 1946 roku, 
czyli rok po zakończeniu II wojny światowej przyrost naturalny w 
Polsce był na poziomie ok. 150 000  na plusie. Dla jasności przyrost 

naturalny to różnica między liczbą urodzeń i zgonów w danym roku. W latach 50. Przyrost naturalny sięgał 
wartości 500 000. Jeszcze w latach 90. XX w. dane wskazują na przyrost naturalny w wysokości ok. 
140 000.  Natomiast już w roku 2002 zanotowano ujemny przyrost naturalny na poziomie – 5000 . Przez 
kilka lat przyrost był dalej ujemny, aby na kilka lat dźwignąć się na plusie na poziomie 35 000. Niestety od 
2013 roku notowany jest ujemny przyrost naturalny, który w 2023 r. osiągną wartość – 136 000. 
Podsumowując w latach powojennych a szczególne w latach wyżu powojennego w Polsce przybywało 
nawet pół miliona Polaków rocznie. Natomiast w ostatnich latach więcej osób umiera niż się rodzi czyli 
ubywa Polaków z każdym rokiem w liczbie ponad 100 000 osób. Ponadto w czasach słusznie minionych 
PRL, które przez wielu Polaków wiążą się z miłymi wspomnieniami bo przecież to były lata dzieciństwa i 
młodości, wiele osób przyszło na świat w domu. Porody domowe były czymś normalnym i chyba każdy 
wiedział gdzie szukać pomocy kiedy czas rozwiązania się zbliżał. Niestety nie udało mi się dotrzeć do 
danych  o liczbie porodów w szpitalach i domach, a myślę, że byłoby to ciekawe. Nie wiem w których 
latach zdecydowano, że miejscem porodu powinien być szpital. Znajomy lekarz z żalem powiedział mi 
podczas rozmowy, że przeniesienie poród do szpitali było błędem, gdyż szpitale są dla osób chorych, 
wymagających leczenia natomiast ciąża i poród nie są chorobą. Oczywiście mam na myśli sytuacje, w 
których ciąża i poród przebiegają w sposób fizjologiczny, planowy i bez powikłań. Przy innej rozmowie z 
położnikiem, dowiedziałem się, że obecnie liczba poród z roku na rok zmniejsza się tak drastycznie, że 
potrafią być dni kiedy na oddziałach ginekologicznych nie ma porodów. Szpital opłacony, wypłaty dla 
lekarzy i położnych opłacone, a brak porodów. Usłyszałem, że zamykanie oddziałów ginekologiczno –
położniczych wydaje się koniecznością. Może się zdarzyć, że będą takie regiony w Polsce gdzie pacjentki 
będą miały 100 i więcej kilometrów do przejechania w razie porodu do najbliższego szpitala. Zwyczajnie 
taka odległość może okazać się zbyt duża, aby zdążyć podczas akcji porodowej. Może się także okazać, że 
porody domowe „wrócą do łask”. Póki co porody domowe stanowią ok. 1 % wszystkich porodów. No a 
jak wygląda taki poród ? Po pierwsze, jeżeli małżeństwo myśli o porodzie domowych dobrze powiedzieć o 
tym większemu gronu. Często okazuje się wtedy, że wokół nas jest więcej kobiet, które rodziły w domu i 
mogą podzielić się swoim doświadczeniem i przekazać kontakt do położnych, które zajmują się 
przyjmowaniem porodów w domu pracując także w szpitalach. Drugim warunkiem jest zgoda na taki poród 
żony jak i męża. Przed porodem następuje spotkanie z wybraną położną, rozmowa o oczekiwaniach, 
wyobrażeniach oraz warunkach jakie muszą zostać spełnione, a także wybadania sytuacji, czy 
małżonkowie rzeczywiście obydwoje zgadzają się na taki poród. Od tego momentu położna jest pod 
telefonem i zawsze jest druga położna w rezerwie. Kiedy położna otrzyma telefon o rozpoczęciu akcji 
porodowej przyjeżdża do domu i prowadzi poród. Wielkim komfortem jest fakt, że nikt się nie spieszy, 
poród odbywa się w domu przy obecności męża, w tle może być włączona ulubiona muzyka, można rodzić 
w wannie, na łóżku, piłce itp. wedle życzenia rodzącej. Poziom stresu jest o wiele niższy niż w szpitalu. 
Niesamowite jest to, że można urodzić i nie przeć w ostatniej fazie porodu. Okazuje się, że wystarczy 
dobrze oddychać, a skurcze same powoli przesuną dzidziusia na świat. Wspaniałe jest również to, że taki 
„niesiłowy” poród sprawia, że kobieta może od razu się wykąpać przebrać i o własnych siłach przyjść do 
swojego nowonarodzonego dziecka. Po jakimś czasie przyjeżdża reszta rodziny, która od razu cieszy się z 
widoku nowego członka rodziny. Kobieta prawie od samego początku jest otoczona bliskimi, nie ma 
elementu rozłąki. Rozmiar artykułu nakazuje mi kończyć, ale niech tych kilka zdań będzie zachęta dla 
wszystkich, którzy myślą o porodzie domowym, aby poszukać kobiet, które taki poród mają za sobą i 
porozmawiać, dopytać i najważniejsze co jest potrzebne to odważny krok. Wiele kobiet po porodzie 
domowym nie wyobrażają sobie rodzić w szpitalu. Dlaczego? Koniecznie zapytajcie.   
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 Ks. Rafał Dendys 

Rozwiąż krzyżówkę i 
przynieś do kościoła 27 
kwietnia 2025 
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 31.III - 06.IV 

PONIEDZIAŁEK 

31.03.2025 

Wielki Post  

  7:30 - za + Andrzeja Podżorskiego w 1r. śm 

  8:30 - w intencji seniorów naszej parafii 
18:00 - za + Renatę Ciszewską od rodziny Chmielewskich 

WTOREK 

01.04.2025  

 Wielki Post  

  7:00 - za + Jerzego Biłko od rodzin Biłko i Stachura z Kielc 

  8:30 - Za + syna Wojciecha Herdę 

18:00 - za + Michała Jankowskiego w 2 r. śm. 

 

ŚRODA 

02.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od Sławka Kiernickiego z rodziną 

  8:30 - za + Franciszka Kostkę od bratanka Mirosława Kostki 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 -  za + Henryka Kanię od Fundacji św. Atoniego w Ustroniu 

  8:30 -  za + Stefanię Sęk w 2r.śm od męża Piotra z dziećmi 
17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i 
misyjnych  oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii  
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

04.04.2025 

Wielki Post  

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za + Władysława Niemiec oraz teściów Władysławę i Erwina Hyrnik od 
Marii i Dariusza 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 -  za + Jana Romańskiego w 4r.śm oraz na pamiątkę 74 urodzin 

SOBOTA 

05.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ brata Jana Dolczewskiego i bratanicę Elżbietę w rocznicę śmierci 
18:00 - za + Teresę Śliwkę w 3r. śm 

NIEDZIELA 

06.04.2025  

V Niedziela Wielkiego 
Postu 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Henryka Kanię od rodziny Bożek  
10:30 - w intencji 55 rocznicy ślubu Jadwigi i Stanisława oraz 77 rocznicy urodzin 

Stanisława, dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Apolonię Poniatowską w 21 r. śm. 
17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym  
18:00 - w intencji córki Karoliny z okazji urodzin oraz w intencji całej rodziny 
dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 
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07.IV– 13. IV 

PONIEDZIAŁEK 

07.04.2025 

Wielki Post  

  7:00 - za + Stanisława Mendrek od chrześniaka Mateusza 

  8:30 - za ++ Jerzego Steca na pamiątkę urodzin 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

08.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - za ++ Ludwikę, Aleksandra, rodziców Antoninę i Władysława oraz męża 
Kazimierza 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za ++ Annę i Adama Michalak i ++ z rodziny 

ŚRODA 

09.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - za + Margaritę Stachowiak - Skora od rodziny Mojeścik 

  8:30 - za + Stanisława Bartosika 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - za + Józefa Kiernickiego od Pawła i Bożeny Dudek 

  8:30 - za + Andrzeja w 3r.śm 

18:00 - za +Wiktorię i Ernesta Madzia 

PIĄTEK 

11.04.2025 

Wielki Post  

  7:00 - za + Władysława Niemiec od Renaty i Mariana Hernik z rodziną 

  8:30 - za + Jana Nowaka od żony kuzyna z rodziną 

16:30 - Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:15 - Droga Krzyżowa dla dorosłych 

18:00 -  za + Stanisława Lubińskiego oraz ++ rodziców 

SOBOTA 

12.04.2025  

Wielki Post  

  7:00 - za + Jerzego Biłko od rodziny Gawlas i Dziadek 

  8:30 - w intencji wnuków: Michała, Filipa i Mateusza z okazji urodzin, dziękując za  
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę, Józefa Bukowczan, ++ z rodziny Bukowczan, Jaworski 

NIEDZIELA 

13.04.2025  

Niedziela Palmowa 

  7:30 - za + Leona Łukosza w 24r.śm 

  9:00 - w  intencji Moniki z okazji urodzin dziękując za otrzymane        
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - w intencji parafian - procesja z palmami 
12:00 - w intencji córki Izabeli z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane        
             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
17:30 - Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
18:00 - za + Irenę Garbiec 
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 14.IV– 20.IV 

PONIEDZIAŁEK 

14.04.2025 

Wielki Poniedziałek 

  7:00 - za + Margaritę Stachowiak - Skora od rodziny Białas 

  8:30 - za + Henryka Kanię od Alicji i Leopolda Pomper z Ustronia 

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców  

WTOREK 

15.04.2025  

Wielki Wtorek 

  7:00 - za + Bolesława Stonawskiego 

  8:30 - w intencji rodzin: Jankowskich, Żegalskich i  Gradolewskich dziękując za 
otrzymane  łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej. O życie  wieczne dla ++ z tych rodzin 

18:00 - w intencji córki Ilony z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

16.04.2025  

Wielka Środa 

  7:00 - za + Stanisława Mendrek od Edyty i Zbigniewa Witkoś 

  8:30 -  za + Izabelę Wójcik od córki Haliny z mężem oraz wnuczek Barbary i 
Katarzyny 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.04.2025  

Wielki Czwartek 

   
18:00 -  1) w intencji duszpasterzy naszej parafii 
             2) o powołania kapłańskie zakonne i misyjne 

             3) w intencji Ojca Świętego  

PIĄTEK 

18.04.2025 

Wielki Piątek 

10:00 - Droga Krzyżowa 

18:00 - Liturgia Męki Pańskiej 

SOBOTA 

19.04.2025  

Wielka Sobota 

  20:00 - WIGILIA PASCHALNA 

             1) w intencji wszystkich parafian 

             2) w intencji duszpasterzy naszej parafii 
             3) w intencji Ojca Świętego 

NIEDZIELA 

20.04.2025  

Niedziela 
Wielkanocna 

  7:30 - za ++ Janinę i Józefa Łazarz i syna Piotra 

  9:00 - w intencji Leny i Aureli z okazji urodzin dziękując za otrzymane  łaski z prośbą  
o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji pracowników i właścicieli Wytwórni Wód Ustronianka dziękując za    
           otrzymane łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki  

Bożej 
12:00 - w intencji wszystkich parafian 

17:30 - Nieszpory  
18:00 - za + Tadeusza Cieślawskiego w 13 r. śm. 
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 21.IV - 27.IV 

PONIEDZIAŁEK 

WIELKANOCNY 

 

21.04.2025 

  7:30 - za + Izabelę Kowalczyk 

  9:00 - w intencji wnuków Kamila, Martyny i Niny oraz ich rodziców Gabrieli, 
Zdzisława,   Weroniki i Jarosława dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za ++ rodziców Marię i Szymona Rduch, ++ dziadków z obu stron i dusze w    
czyśćcu cierpiące 

12:00 - w intencji Piotra z okazji 18 r. urodzin oraz Klary w 2 r. urodzin, dziękując za 
otrzymane  łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki 
Bożej 

17:30 - Nieszpory  
18:00 -  za + Józefa Kiernickiego od syna Piotra z rodziną 

WTOREK 

22.04.2025  

Oktawa Wielkanocy 

  7:00 -  za + Bożenę Żarłok od rodziny Greń, Gondek i Łuka 

  8:30 - za + Izabelę Kowalczyk 

18:00 - za + Henryka Kanię od córki Justyny z rodziną 

ŚRODA 

23.04.2025  

Oktawa Wielkanocy 

  7:00 - za + Władysława Niemiec od Ewy i Stanisława z Milówki 
  8:30 - za + Edwarda w rocznicę śmierci 
17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.04.2025  

Oktawa Wielkanocy 

  7:00 - za ++ rodziców Edytę i Stanisława, ++ z rodziny, od córki Barbary z rodziną 

  8:30 - za + Jerzego Kosińskiego w 1r.śm 

18:00 - za + Marię i Franciszka Durynek 

PIĄTEK 

25.04.2025 

Oktawa Wielkanocy 

  7:00 - za + Zbigniewa Wasilewskiego w 10 r. śmierci 
  8:30 - za + Henryka Ćwielonga od rodziny Langammer 
18:00 - za + Jerzego Biłko od pracowników firmy BETROTECH 

SOBOTA 

26.04.2025  

Oktawa Wielkanocy 

  7:00 - za + Józefa Majewskiego w 7r.śm 

  8:30 - za + Franciszka Kostkę od bratowej Zuzanny 

18:00 -  w intencji Stanisławy z ok. 70 r. urodzin dziękując za otrzymane    
             łaski z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

27.04.2025  

 

Niedziela 
Miłosierdzia Bożego 

  7:30 - w intencji żywych i zmarłych członków Róży Różańcowej św. Jana Pawła II 
  9:00 - w intencji Haliny i Jana z okazji 50 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski   

z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - w intencji rodziny Surmacz dziękując za otrzymane  łaski z prośbą  o Boże    

błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
12:00 - chrzty:  Natalia Jałocha,                 roczki:  
17:30 - Nieszpory  
18:00 -  za + Władysława Niemiec od Bernadety i Mieczysława Hernik z rodziną 
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 28.IV - 04.V 

PONIEDZIAŁEK 

28.04.2025 

Uroczystość 

Św. Wojciecha  

  7:00 - za + Henryka Kanię od syna Henryka z żoną 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 
18:00 - w intencji Marii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

29.04.2025  

Święto św. Katarzyny 
Sieneńskiej 

  7:00 - za + rodziców Edytę i Stanisława na pamiątkę ślubu od córki Barbary z rodziną 

  8:30 - za + Helenę Mendrek i ++ z rodziny 

18:00 - za + Józefa Kiernickiego od brata Wiesława z rodziną 

ŚRODA 

30.04.2025  

Wspomnienie  
św. Piusa V 

  7:00 - za + Bożenę Żarłok od rodziny Greń, Gondek i Łuka 

  8:30 - za + Józefa Koniorczyka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nowenna do MB Nieustającej Pomocy   
18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

01.05.2025  

Św. Józefa rzemieślnika 

  7:00 -  za + Jana Siedloczka w rocznicę śmierci i + żonę Marię 

  8:30 -  za + Wiesławę Sikora od Róży Różańcowej św. Faustyny 

17:30 -  W intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych.        
            Nabożeństwo majowe. 
18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

02.05.2025 

Św. Atanazego 

  7:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 -  W intencji dzieci utraconych i nienarodzonych, do Bożego Miłosierdzia 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  
            Nabożeństwo majowe   
18:00 - za + Marię Stokłosa od Anny i Andrzeja Szelów 

SOBOTA 

03.05.2025  

NMP Królowej Polski 

  7:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  9:00 - w intencji Marii z okazji 60 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
10:30 - W intencji Ojczyzny 

12:00 - Chrzest: Bruno Jaworski oraz 1 rocznica urodzin 

17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 -  za + Bożenę Żarłok od kierowniczek i koleżanek z pracy z Uzdrowiska Ustroń 

NIEDZIELA 

04.05.2025  

III 
Niedziela 

Wielkanocna 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Ignacego z okazji 11r.urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
10:30 - w intencji Joanny z okazji 33 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
12:00 - za + Jana Nowaka od Czytelni Katolickiej 
17:30 - Nabożeństwo majowe   
18:00 - w intencji Wandy z okazji 70 r. urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  
             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 
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 Trwamy w okresie Wielkiego Postu. Już niebawem będziemy przeżywać Triduum 
Paschalne przygotowujące nas do świętowania Wielkiej Nocy. Będziemy wspominać 
najważniejsze dla chrześcijaństwa wydarzenia. Liturgia tego czasu obfituje w czytania, 
które moglibyśmy rozważać całymi dniami. W tym numerze miesięcznika pochylimy się 
nad fragmentem czytanym na Mszy krzyżma: modlitwie arcykapłańskiej Chrystusa (J 17). 
 Rozdział ten jest określany jako ostatnia wola - testament Jezusa. Jest także swego 
rodzaju sprawozdaniem z Jego działalności na ziemi. W ostatnich godzinach przed 
pojmaniem i męką wypowiada to, co dla Niego najistotniejsze. Jakie więc są Jego ostatnie 
prośby? 

 “Ojcze, nadeszła godzina. Otocz swego Syna chwałą, aby Syn Ciebie nią otoczył                    
i aby mocą władzy udzielonej Mu przez Ciebie nad każdym człowiekiem dał życie wieczne 
wszystkim tym, których Mu dałeś. A to jest życie wieczne: aby znali Ciebie, jedynego 
prawdziwego Boga, oraz Tego, którego posłałeś, Jezusa Chrystusa.” (J 17, 1b-3). 
Pierwsza prośba odnosi się do relacji Chrystusa z Ojcem, następnie relacji uczniów Jezusa 
do Ojca i Niego samego - “aby znali”. Jezus chce dla nas życia wiecznego, które polega 
na poznaniu Boga. Zobaczeniu Jego chwały. Takie wieczne życie może się rozpocząć już 
tu, na ziemi, choć w pełni poznamy Boga dopiero po śmierci. Jak pisze św. Paweł: “teraz 
widzimy jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś ujrzymy twarzą w twarz. Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś będę poznawał tak, jak sam zostałem poznany” (1 Kor 13, 12). Czyż 
nie jest to piękna wizja? Znać Boga prawdziwie i móc się Nim cieszyć wiecznie.  
 Kolejna prośba Chrystusa dotyczy wzajemnych relacji uczniów między sobą, relacji 
wewnątrz powstającego właśnie Kościoła: “Nie tylko za nimi proszę, ale i za tymi, którzy 
dzięki ich słowu będą wierzyć we mnie; aby wszyscy stanowili jedno, jak Ty, Ojcze, we 
Mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili w Nas jedno, by świat uwierzył, że Ty mnie 
posłałeś.” (J 17, 20-21). Jedność. Być w jedności tak silnej, jak Ojciec i Syn. Wydaje się 
to niemożliwe dla zwykłych ludzi, a jednak taka jest prośba Chrystusa. Co mogę dziś 
zrobić, aby być większej jedności z moją rodziną, wspólnotą, Kościołem? 

 Drogi Czytelniku, życzę, aby ten święty czas Postu, Triduum i Wielkiej Nocy był dla 
Ciebie czasem głębszego poznawania Boga oraz wchodzenia w jedność z Nim i z drugim 
człowiekiem  
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